

Reparatia pavilioanelor la gradinita din s.Rusestii Noi, raionul Ialoveni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 02-11-21

РЕМОНТ

Valoarea de deviz 449 220,085 lei

Intocmit in prețuri curente 01.11.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavilionul 1:				
1	TsA01D1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren foarte tare	m3	25,760	132,618	3 416,240
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	59,248	57,66	3 416,240
2	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3	9,920	617,578	6 126,375
	7129020012800	Pavator	h-om	16,368	57,66	943,779
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	2,014	350,00	704,900
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	12,092	350,00	4 232,200
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,488	17,00	25,296
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	2,053	100,00	205,300
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,149	100,00	14,900
3	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x200x80mm, pe fundatie de beton	m	57,000	141,985	8 093,168
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,550	57,66	492,993
	7129020012800	Pavator	h-om	25,080	57,66	1 446,113
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	166,440	1,70	282,948
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-	m3	0,456	300,00	136,800

1	2	3	4	5	6	7
		3,0 mm				
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	57,285	100,00	5 728,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,342	17,00	5,814
4	RpCE29A	Pelicula din polimeri Mat. marunte (sirna, cuie, etc.)=1,050	m2	95,200	43,724	4 162,525
	7124010010700	Dulgher	h-om	9,520	57,66	548,923
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,760	57,66	274,462
	00000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	106,957	20,00	2 139,140
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,200	6 000,00	1 200,000
5	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	285,600	22,236	6 350,544
	7123020011140	Fierar beton	h-om	7,140	57,66	411,692
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,428	57,66	82,338
	2873122004100	Plase sudate	kg	288,456	20,00	5 769,120
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,428	20,00	28,560
	2734113803881	Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,856	20,00	57,120
	2010237318750	Distantieri	buc	85,680	0,02	1,714
6	DA15A	Fundatie din beton de ciment, de 10 cm grosime, la trotuare, alei de pietoni si de biciclisti, executata direct pe un pat dinainte pregatit	m2	95,200	124,927	11 893,068
	7123010010200	Betonist	h-om	26,656	57,66	1 536,985
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,808	57,66	219,569
	2663102100000	Beton	m3	9,615	1 000,00	9 615,000
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,523	300,00	456,900
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,142	17,00	19,414
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere internă 2,9 (4 CP)	h-ut	1,428	25,00	35,700
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,095	100,00	9,500
7	CG33A	Pardoseli din maturi de casuciuc 30m mm grosime, suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat,	m2	95,200	485,600	46 229,077
	7129200011200	Finisor MP	h-om	71,400	57,66	4 116,924
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,520	57,66	548,923
	2662106110000 1	Matura de cauciuc	m2	99,960	400,00	39 984,000
	2462106110443	Prenadez 400	kg	66,640	15,00	999,600
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	7,616	15,00	114,240
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	3,332	15,00	49,980
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	20,944	15,00	314,160
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	47,600	1,70	80,920
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,057	300,00	17,100
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,190	17,00	3,230
8	TsH38A	Demontarea si montarea elementelor /mobilierului de pe	buc	5,000	2 156,119	10 780,596

1	2	3	4	5	6	7
		terenul de joaca				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	13,700	57,66	789,942
	7123010010200	Betonist	h-om	12,550	57,66	723,633
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	67,150	57,66	3 871,869
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	46,000	57,66	2 652,360
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,700	57,66	386,322
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	777,150	1,70	1 321,155
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	1,815	330,00	598,950
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,435	300,00	430,500
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,345	17,00	5,865
9	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3	5,250	51,288	269,260
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,515	57,66	260,335
	4100126202818	Apa	m3	0,525	17,00	8,925
10	TrB01B1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t	35,000	52,471	1 836,471
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	31,850	57,66	1 836,471
11	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t	35,000	31,800	1 113,000
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	3,710	300,00	1 113,000
		Total Pavilionul 1: Inclusiv salariu				100 270,324 24 559,873
		2. Pavilionul II:				
12	TsA01D1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren foarte tare	m3	17,650	132,618	2 340,708
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	40,595	57,66	2 340,708
13	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat la pereu	m3	2,660	778,749	2 071,472
	7123010010200	Betonist	h-om	26,600	57,66	1 533,756
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,310	57,66	536,815
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,053	17,00	0,901
14	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare	m3	7,210	617,594	4 452,850

1	2	3	4	5	6	7
		din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire				
	7129020012800	Pavator	h-om	11,896	57,66	685,923
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	1,464	350,00	512,400
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	8,789	350,00	3 076,150
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,081	17,00	18,377
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	1,492	100,00	149,200
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,108	100,00	10,800
15	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	10,000	102,202	1 022,020
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,500	57,66	86,490
	7124010010700	Dulgher	h-om	8,000	57,66	461,280
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,050	45,00	2,250
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	3,000	0,50	1,500
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	3,000	1,00	3,000
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,300	25,00	7,500
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,300	20,00	6,000
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	1,100	180,00	198,000
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,010	8 300,00	83,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,010	8 300,00	83,000
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,015	6 000,00	90,000
16	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x200x80 mm pe fundatie de beton	m	32,400	141,983	4 600,261
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,860	57,66	280,228
	7129020012800	Pavator	h-om	14,256	57,66	822,001
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	94,608	1,70	160,834
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,259	300,00	77,700
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	32,562	100,00	3 256,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,194	17,00	3,298
17	RpCE29A	Película din polimeri Mat. marunte (sirna, cuie, etc.)=1,050	m2	72,150	43,760	3 157,274
	7124010010700	Dulgher	h-om	7,215	57,66	416,017
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,608	57,66	208,037
	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	81,061	20,00	1 621,220
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,152	6 000,00	912,000
18	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	216,450	22,236	4 812,885
	7123020011140	Fierar beton	h-om	5,411	57,66	311,998
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,082	57,66	62,388
	2873122004100	Plase sudate	kg	218,614	20,00	4 372,280

1	2	3	4	5	6	7
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,082	20,00	21,640
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,164	20,00	43,280
	2010237318750	Distantieri	buc	64,935	0,02	1,299
19	DA15A	Fundatie din beton de ciment, de 10 cm grosime, la trotuare, alei de pietoni si de biciclisti, executata direct pe un pat dinainte pregatit	m2	72,150	124,926	9 013,426
	7123010010200	Betonist	h-om	20,202	57,66	1 164,847
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,886	57,66	166,407
	2663102100000	Beton	m3	7,287	1 000,00	7 287,000
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,154	300,00	346,200
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,866	17,00	14,722
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	1,082	25,00	27,050
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,072	100,00	7,200
20	CG33A	Pardoseli din maturi de cauciuc 30 mm grosimemocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat,	m2	58,850	485,602	28 577,705
	7129200011200	Finisor MP	h-om	44,138	57,66	2 544,997
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,885	57,66	339,329
	2662106110000 1	Matura de cauciuc	m2	61,793	400,00	24 717,200
	2462106110443	Prenadez 400	kg	41,195	15,00	617,925
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	4,708	15,00	70,620
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	2,060	15,00	30,900
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	12,947	15,00	194,205
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	29,425	1,70	50,023
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,035	300,00	10,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,118	17,00	2,006
21	DE13A	Placi prefabricate din beton la trotuare, grosimea -40 mm asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment	m2	13,300	171,694	2 283,535
	7129020012800	Pavator	h-om	6,916	57,66	398,777
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	13,499	120,00	1 619,880
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	21,280	1,70	36,176
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,067	300,00	20,100
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,678	300,00	203,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,306	17,00	5,202
22	TsH38A	Demontarea si montarea elementelor/mobilierului de pe terenul de joaca	buc	4,000	2 156,119	8 624,477
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	10,960	57,66	631,954
	7123010010200	Betonist	h-om	10,040	57,66	578,906
	7124010010700	Dulgher	h-om	53,720	57,66	3 097,495

1	2	3	4	5	6	7
	1					
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	36,800	57,66	2 121,888
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,360	57,66	309,058
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	621,720	1,70	1 056,924
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	1,452	330,00	479,160
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,148	300,00	344,400
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,276	17,00	4,692
23	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3	2,250	51,288	115,397
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,935	57,66	111,572
	4100126202818	Apa	m3	0,225	17,00	3,825
24	TrB01B1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t	27,000	52,471	1 416,706
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	24,570	57,66	1 416,706
25	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t	21,000	31,800	667,800
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	2,226	300,00	667,800
		Total Pavilionul II: Inclusiv salariu				73 156,516 20 627,577
		3. Pavilionul III:				
26	TsA01D1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren foarte tare	m3	9,750	132,618	1 293,025
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	22,425	57,66	1 293,025
27	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	92,000	18,451	1 697,510
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	29,440	57,66	1 697,510
28	DG02A	Desfacerea de pavaje din calupuri, pavele normale si abnorme nebitumate	m2	60,200	9,802	590,092
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,234	57,66	590,092
29	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri,	m3	9,380	617,582	5 792,923

1	2	3	4	5	6	7
		cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire				
	7129020012800	Pavator	h-om	15,477	57,66	892,404
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	1,904	350,00	666,400
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	11,434	350,00	4 001,900
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,407	17,00	23,919
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	1,942	100,00	194,200
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,141	100,00	14,100
30	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x200x80 mm pe fundatie de beton	m	139,000	141,985	19 735,971
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,850	57,66	1 202,211
	7129020012800	Pavator	h-om	61,160	57,66	3 526,486
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	405,880	1,70	689,996
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,112	300,00	333,600
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	139,695	100,00	13 969,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,834	17,00	14,178
31	RpCE29A	Pelicula din polimeri Mat. marunte (sirna, cuie, etc.)=1,050	m2	32,500	43,673	1 419,373
	7124010010700	Dulgher	h-om	3,250	57,66	187,395
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,625	57,66	93,698
	00000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	36,514	20,00	730,280
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,068	6 000,00	408,000
32	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	97,500	22,236	2 167,980
	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,438	57,66	140,575
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,487	57,66	28,080
	2873122004100	Plase sudate	kg	98,475	20,00	1 969,500
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,487	20,00	9,740
	2734113803881	Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,975	20,00	19,500
	2010237318750	Distantieri	buc	29,250	0,02	0,585
33	DA15A	Fundatie din beton de ciment, de 10 cm grosime, la trotuare, alei de pietoni si de biciclisti, executata direct pe un pat dinainte pregatit	m2	32,500	124,947	4 060,769
	7123010010200	Betonist	h-om	9,100	57,66	524,706
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,300	57,66	74,958
	2663102100000	Beton	m3	3,283	1 000,00	3 283,000
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,520	300,00	156,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,390	17,00	6,630
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,487	25,00	12,175
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de	h-ut	0,033	100,00	3,300

1	2	3	4	5	6	7
34	CG33A	stropire Pardoseli dinmaturi de cauciuc 30 mm grosime mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat,	m2	32,500	485,596	15 781,858
	7129200011200	Finisor MP	h-om	24,375	57,66	1 405,463
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,250	57,66	187,395
	2662106110000 1	Matura de cauciuc	m2	34,125	400,00	13 650,000
	2462106110443	Prenadez 400	kg	22,750	15,00	341,250
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	2,600	15,00	39,000
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,138	15,00	17,070
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	7,150	15,00	107,250
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	16,250	1,70	27,625
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,019	300,00	5,700
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,065	17,00	1,105
35	DE13A	Placi prefabricate din beton la trotuare, grosimea 40mm asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment	m2	19,400	171,688	3 330,744
	7129020012800	Pavator	h-om	10,088	57,66	581,674
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	19,691	120,00	2 362,920
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	31,040	1,70	52,768
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,097	300,00	29,100
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,989	300,00	296,700
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,446	17,00	7,582
36	DE13A	Placi prefabricate din beton la trotuare,(Pavaj existent + 10 % nou)asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment	m2	41,900	61,891	2 593,252
	7129020012800	Pavator	h-om	21,788	57,66	1 256,296
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	4,190	120,00	502,800
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	67,040	1,70	113,968
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,209	300,00	62,700
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,137	300,00	641,100
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,964	17,00	16,388
37	TsH38A	Demontarea si montarea elementelor/mobilierului de pe terenul de joaca	buc	3,000	2 156,119	6 468,357
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	8,220	57,66	473,965
	7123010010200	Betonist	h-om	7,530	57,66	434,180
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	40,290	57,66	2 323,121
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	27,600	57,66	1 591,416
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,020	57,66	231,793
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	466,290	1,70	792,693

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	1,089	330,00	359,370
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,861	300,00	258,300
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,207	17,00	3,519
38	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3	2,250	51,288	115,397
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,935	57,66	111,572
	4100126202818	Apa	m3	0,225	17,00	3,825
39	TrB01B1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t	37,000	52,471	1 941,412
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	33,670	57,66	1 941,412
40	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t	21,000	31,800	667,800
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	2,226	300,00	667,800
		Total Pavilionul III: Inclusiv salariu				67 656,463 20 789,427
		4. Pavilionul IV:				
41	TsA01D1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren foarte tare	m3	15,000	132,618	1 989,270
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	34,500	57,66	1 989,270
42	TsG05A	Doborirea manuala a arborilor de esenta rasinoasa, inclusiv transportarea manuala a materialului in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm	buc	2,000	108,389	216,779
	6141120100300	Stivuator	h-om	0,380	57,60	21,888
	7422090100200	Corhonor	h-om	0,700	57,66	40,362
	8141260100100	Fasonator	h-om	1,800	57,66	103,788
	7112020030100	Specialist	h-om	0,880	57,66	50,741
43	TsG07A	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de foioase tare si de brad si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea	buc	2,000	164,331	328,662

1	2	3	4	5	6	7
		facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 10...30 cm				
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,560	57,66	32,290
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,140	57,66	296,372
44	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	35,000	18,451	645,792
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,200	57,66	645,792
45	DG02A	Desfacerea de pavaje din calupuri, pavele normale si abnorme nebitumate	m2	11,900	9,802	116,646
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,023	57,66	116,646
46	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3	9,250	617,609	5 712,886
	7129020012800	Pavator	h-om	15,262	57,66	880,007
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	1,878	350,00	657,300
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	11,276	350,00	3 946,600
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,387	17,00	23,579
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	1,915	100,00	191,500
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,139	100,00	13,900
47	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x200x80 mm pe fundatie de beton	m	56,500	141,985	8 022,125
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,475	57,66	488,668
	7129020012800	Pavator	h-om	24,860	57,66	1 433,428
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	164,980	1,70	280,466
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,452	300,00	135,600
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	56,782	100,00	5 678,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,339	17,00	5,763
48	RpCE29A	Película din polimeri Mat. marunte (sirna, cuie, etc.)=1,050	m2	75,000	43,759	3 281,935
	7124010010700	Dulgher	h-om	7,500	57,66	432,450
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,750	57,66	216,225
	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	84,263	20,00	1 685,260
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,158	6 000,00	948,000
49	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	225,000	22,236	5 003,055
	7123020011140	Fierar beton	h-om	5,625	57,66	324,337
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,125	57,66	64,868
	2873122004100	Plase sudate	kg	227,250	20,00	4 545,000

1	2	3	4	5	6	7
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,125	20,00	22,500
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,250	20,00	45,000
	2010237318750	Distantieri	buc	67,500	0,02	1,350
50	DA15A	Fundatie din beton de ciment, de 10 cm grosime, la trotuare, alei de pietoni si de biciclisti, executata direct pe un pat dinainte pregatit	m2	75,000	124,930	9 369,765
	7123010010200	Betonist	h-om	21,000	57,66	1 210,860
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,000	57,66	172,980
	2663102100000	Beton	m3	7,575	1 000,00	7 575,000
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,200	300,00	360,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,900	17,00	15,300
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	1,125	25,00	28,125
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,075	100,00	7,500
51	CG33A	Pardoseli din maturi de cauciuc 30 mm grosimemocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat,	m2	75,000	485,600	36 420,000
	7129200011200	Finisor MP	h-om	56,250	57,66	3 243,375
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,500	57,66	432,450
	2662106110000 1	Matura de cauciuc	m2	78,750	400,00	31 500,000
	2462106110443	Prenadez 400	kg	52,500	15,00	787,500
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	6,000	15,00	90,000
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	2,625	15,00	39,375
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	16,500	15,00	247,500
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	37,500	1,70	63,750
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,045	300,00	13,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,150	17,00	2,550
52	DE13A	Placi prefabricate din beton la trotuare, grosime 40 mm asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment	m2	17,400	171,687	2 987,356
	7129020012800	Pavator	h-om	9,048	57,66	521,708
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	17,661	120,00	2 119,320
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	27,840	1,70	47,328
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,087	300,00	26,100
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,887	300,00	266,100
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,400	17,00	6,800
53	TsH38A	Demontarea si montarea elementelor/mobilierului de pe terenul de joaca	buc	1,000	2 156,119	2 156,119
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,740	57,66	157,988
	7123010010200	Betonist	h-om	2,510	57,66	144,727
	7124010010700	Dulgher	h-om	13,430	57,66	774,374

1	2	3	4	5	6	7
	1					
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	9,200	57,66	530,472
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,340	57,66	77,264
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	155,430	1,70	264,231
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,363	330,00	119,790
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,287	300,00	86,100
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,069	17,00	1,173
54	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3	2,250	51,288	115,397
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,935	57,66	111,572
	4100126202818	Apa	m3	0,225	17,00	3,825
55	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	10,000	31,578	315,784
	7122050013442	Tencuitor	h-om	3,200	57,66	184,512
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,800	57,66	103,788
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,400	1,70	12,580
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,049	300,00	14,700
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,012	17,00	0,204
56	RpCJ34C	Reparatii la fatade, prin reconditionarea fatadei vechi in cimp continuu cu praf de piatra	m2	16,000	151,527	2 424,432
	7122050013442	Tencuitor	h-om	17,600	57,66	1 014,816
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	17,600	57,66	1 014,816
	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	27,200	2,00	54,400
	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	22,400	4,00	89,600
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	13,600	15,00	204,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,400	17,00	6,800
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,800	50,00	40,000
57	TrB01B1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t	37,000	52,471	1 941,412
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	33,670	57,66	1 941,412
58	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t	32,000	31,800	1 017,600
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	3,392	300,00	1 017,600

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pavilionul IV: Inclusiv salariu				82 065,015 18 774,246

		Total	lei	323 148,318
		Asigurari sociale si in medicina (PI3) * 24 %	24,00 %	20 340,270
		Transportul materialelor (PI3) * 5 %	5,00 %	11 698,327
		Total PI3+Asigur+Transp	100,00 +	355 186,915
		Cheltuieli de regie (PI3+Asigur+Transp) * 10 %	10,00 %	35 518,692
		Total PI3+Asigur+Transp+Cheltu	100,00 +	390 705,607
		Beneficiu (PI3+Asigur+Transp+Cheltu) * 3 %	3,00 %	11 721,169
		Total PI3+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	402 426,776
		TVA (PI3+Transp) * 20 %	20,00 %	46 793,309
		Total deviz: Inclusiv salariu		449 220,085

Intocmit

Dilan V.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)